
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

46
7,

 0
1 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N.° ,de de pg^^^ de 2019 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa n.° 519/PGJ, de 22/12/2017) e na Portaria 
Normativa/DG n.° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo 
n.° 08191.005675/2019-75. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor GUSTAVO NOGUEIRA LESSA, matrícula n.° 
4972, para exercer o encargo de GESTOR do Contrato n.° 009/SG/MPDFT/2019, firmado 
com AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA S.A., que tem por objeto a contratação de 10 
(dez) licenças rotativas e anuais para a plataforma virtual de aprendizagem da ALURA na 
modalidade EaD, e o servidor DIEGO FERREIRA DIAS, matrícula n.° 5044, para exercer 
o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publioue-se. 

WAGNERW CASTRO ARAÚJO 


